

BCH ĐOÀN TỈNH TÂY NINH

Số: 39/KH/TĐTN-BCN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Tây Ninh, ngày 4 tháng 4 năm 2018

KẾ HOẠCH

Khảo sát tình hình hoạt động của các Hợp Tác xã thanh niên, Tổ Hợp tác thanh niên và Câu lạc bộ thanh niên làm kinh tế năm 2018

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2018, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng kế hoạch khảo sát tình hình hoạt động của các Hợp Tác xã thanh niên, Tổ Hợp tác thanh niên và Câu lạc bộ thanh niên làm kinh tế cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

- Đánh giá thực trạng các Hợp Tác xã thanh niên, Tổ Hợp tác thanh niên và Câu lạc bộ thanh niên làm kinh tế qua đó có định hướng cụ thể, đề ra giải pháp nâng cao chất lượng hoạt động của các đơn vị này trong thời gian tới.

- Tiếp cận, nhân rộng những mô hình thanh niên làm kinh tế có hiệu quả, cách làm hay của đoàn viên thanh niên trong quá trình tham gia Hợp Tác xã thanh niên, Tổ Hợp tác thanh niên và Câu lạc bộ thanh niên làm kinh tế.

- Các đơn vị được chọn khảo sát xây dựng báo cáo tình hình hoạt động một cách chính xác, trung thực.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Nội dung

- Thông kê số lượng và đánh giá tình hình hoạt động Hợp Tác xã thanh niên, Tổ Hợp tác thanh niên và Câu lạc bộ thanh niên làm kinh tế thực tế trên địa bàn huyện, thành phố.

- Quy trình tham mưu thành lập, xây dựng nội quy, quy chế hoạt động của Hợp tác xã thanh niên, Tổ Hợp tác thanh niên và Câu lạc bộ thanh niên làm kinh tế.

- Ghi nhận những đề xuất, kiến nghị của các Hợp tác xã thanh niên, Tổ Hợp tác thanh niên và Câu lạc bộ thanh niên làm kinh tế.

- Khảo sát thực tế 01 Tổ Hợp tác thanh niên hoặc Câu lạc bộ thanh niên hoặc mô hình thanh niên làm kinh tế hoạt động hiệu quả (*Đơn vị do huyện, thành Đoàn lựa chọn*)

2. Thành phần

Cấp tỉnh:

- Đ/c Võ Quốc Khánh – Phó Bí thư Tỉnh đoàn – Trưởng đoàn.

- Đ/c Huỳnh Thanh Trúc – UV.BTV, Trưởng Ban TNNT, CNVC & ĐT – Phó đoàn.

- Đ/c Nguyễn Thị Điền linh – UV.BTV, Trưởng Ban TCKT– Thành viên.
- Đ/c Lâm Văn Trung – Phó Trưởng Ban ĐKTHTN – Thành viên.
- Đ/c Phùng Lợi Triều – Chuyên viên Ban TNNT, CNVC & ĐT – Thành viên.
- Mời đại diện Liên minh hợp tác xã tinh tham dự (*2 thành viên*).

Cấp Huyện, Thành đoàn

- Bí thư hoặc Phó Bí thư Huyện, Thành đoàn.

Cấp Xã, Phường, Thị trấn đoàn

- Ban Thường vụ Xã, Phường, Thị trấn đoàn.
- Lãnh đạo HTX Thanh niên, Tổ trưởng THT thanh niên và Câu lạc bộ thanh niên làm kinh tế.

3. Thời gian khảo sát: Từ ngày 23/4/2018 đến ngày 27/4/2018, cụ thể như sau:

Số thứ tự	Huyện, Thành đoàn	Thời gian	Địa điểm làm việc
1	Thành Phố	13h30 ngày 23/4/2018	Thành đoàn
2	Dương Minh Châu	7h30 ngày 24/4/2018	Huyện đoàn
3	Hòa Thành	13h30 ngày 24/4/2018	Huyện đoàn
4	Tân Châu	8h00 ngày 25/4/2018	Huyện đoàn
5	Tân Biên	13h00 ngày 25/4/2018	Huyện đoàn
6	Châu Thành	7h30 ngày 26/4/2018	Huyện đoàn
7	Bến Cầu	13h30 ngày 26/4/2018	Huyện đoàn
8	Gò Dầu	7h30 ngày 27/4/2018	Huyện đoàn
9	Trảng Bàng	13h30 ngày 27/4/2018	Huyện đoàn

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tỉnh đoàn

- Tiến hành khảo sát, làm việc theo đúng thời gian đã đề ra.
- Mời đại diện Liên minh hợp tác xã tinh tham gia.
- Giao Ban Thanh niên nông thôn, Công nhân viên chức và Đô thị Tỉnh đoàn tổng hợp báo cáo; ghi nhận ý kiến của các đơn vị báo cáo Thường trực Tỉnh đoàn sau khi kết thúc đợt khảo sát

2. Các Huyện, Thành đoàn

- Chuẩn bị báo cáo các nội dung liên quan.
- Mời đại diện Hợp tác xã Thanh niên, Tổ trưởng THT thanh niên và Câu lạc bộ thanh niên làm kinh tế mang theo các hồ sơ có liên quan. (*Văn bản thành lập; nội quy quy chế hoạt động; số lượng thanh viên – Đối với các đơn vị là THT thanh niên và Câu lạc bộ. Còn hồ sơ HTX thanh niên thì theo Thông tư 03 năm 2014 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư*)
- Lựa chọn 01 Tổ Hợp tác thanh niên hoặc mô hình thanh niên làm kinh tế hoạt động hiệu quả để đoàn khảo sát tham quan học tập kinh nghiệm.

Trên đây là Kế hoạch khảo sát Hợp tác xã thanh niên, Tổ Hợp tác thanh niên, Câu lạc bộ thanh niên làm kinh tế năm 2018 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Tây Ninh.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh đoàn;
- LMHTX tinh (ph/h);
- Huyện, Thành đoàn được kiểm tra (th/h);
- Lưu VP + Ban CN.



Võ Quốc Khánh

nhà khoa học và kỹ thuật là một khía cạnh quan trọng.

Để nâng cao chất lượng giáo dục đại học cần:

nhất là đổi mới nội dung giáo dục của nhà nước với mục đích giáo dục cho con người là con người. Khi con người là con người ta mới có thể cung cấp cho xã hội những sản phẩm.

Đối với thành phần xã hội:

nhập vào lực lượng lao động phải là:

nhất là đổi mới cách thức quản lý doanh nghiệp. Các doanh nghiệp phải là chủ thể kinh doanh, là chủ sở hữu kinh doanh và là chủ thể kinh doanh. Khi kinh doanh là chủ sở hữu kinh doanh và là chủ thể kinh doanh.

nhất là đổi mới cách thức quản lý doanh nghiệp. Các doanh nghiệp phải là chủ thể kinh doanh, là chủ sở hữu kinh doanh và là chủ thể kinh doanh.

nhất là đổi mới cách thức quản lý doanh nghiệp. Các doanh nghiệp phải là chủ thể kinh doanh, là chủ sở hữu kinh doanh và là chủ thể kinh doanh.

NHÀ THUẬT QUỐC HỘI VIỆT NAM

Điện ảnh



Quốc hội Việt Nam

nhất là đổi mới cách thức quản lý doanh nghiệp. Các doanh nghiệp phải là chủ thể kinh doanh, là chủ sở hữu kinh doanh và là chủ thể kinh doanh.

nhất là đổi mới cách thức quản lý doanh nghiệp. Các doanh nghiệp phải là chủ thể kinh doanh, là chủ sở hữu kinh doanh và là chủ thể kinh doanh.

nhất là đổi mới cách thức quản lý doanh nghiệp. Các doanh nghiệp phải là chủ thể kinh doanh, là chủ sở hữu kinh doanh và là chủ thể kinh doanh.

nhất là đổi mới cách thức quản lý doanh nghiệp. Các doanh nghiệp phải là chủ thể kinh doanh, là chủ sở hữu kinh doanh và là chủ thể kinh doanh.

nhất là đổi mới cách thức quản lý doanh nghiệp. Các doanh nghiệp phải là chủ thể kinh doanh, là chủ sở hữu kinh doanh và là chủ thể kinh doanh.

nhất là đổi mới cách thức quản lý doanh nghiệp. Các doanh nghiệp phải là chủ thể kinh doanh, là chủ sở hữu kinh doanh và là chủ thể kinh doanh.

nhất là đổi mới cách thức quản lý doanh nghiệp. Các doanh nghiệp phải là chủ thể kinh doanh, là chủ sở hữu kinh doanh và là chủ thể kinh doanh.

nhất là đổi mới cách thức quản lý doanh nghiệp. Các doanh nghiệp phải là chủ thể kinh doanh, là chủ sở hữu kinh doanh và là chủ thể kinh doanh.

nhất là đổi mới cách thức quản lý doanh nghiệp. Các doanh nghiệp phải là chủ thể kinh doanh, là chủ sở hữu kinh doanh và là chủ thể kinh doanh.

nhất là đổi mới cách thức quản lý doanh nghiệp. Các doanh nghiệp phải là chủ thể kinh doanh, là chủ sở hữu kinh doanh và là chủ thể kinh doanh.

nhất là đổi mới cách thức quản lý doanh nghiệp. Các doanh nghiệp phải là chủ thể kinh doanh, là chủ sở hữu kinh doanh và là chủ thể kinh doanh.

nhất là đổi mới cách thức quản lý doanh nghiệp. Các doanh nghiệp phải là chủ thể kinh doanh, là chủ sở hữu kinh doanh và là chủ thể kinh doanh.

nhất là đổi mới cách thức quản lý doanh nghiệp. Các doanh nghiệp phải là chủ thể kinh doanh, là chủ sở hữu kinh doanh và là chủ thể kinh doanh.

nhất là đổi mới cách thức quản lý doanh nghiệp. Các doanh nghiệp phải là chủ thể kinh doanh, là chủ sở hữu kinh doanh và là chủ thể kinh doanh.

nhất là đổi mới cách thức quản lý doanh nghiệp. Các doanh nghiệp phải là chủ thể kinh doanh, là chủ sở hữu kinh doanh và là chủ thể kinh doanh.